
Universitäts- und Hansestadt Greifswald

Die Gemeindewahileiterin

Bekanntmachung

zur Wahl der Gemeindevertretung (Bürgerschaft)

am 26. Mai 2019 in der Universitäts- und Hansestadt Greifswald

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 21.03.2019 folgende Wahivorschläge

für die Wahl der Gemeindevertretung (Bürgerschaft) in der Universitäts- und Hansestadt

Greifswald zugelassen, die hiermit gemäß § 21 Landes- und Kommunalwahlgesetz Mecklen

burg-Vorpornmern (LKWG M-V) in der nach § 27 Landes- und Kommunalwahlordnung Meck

lenburg-Vorpommern (LKWO M-V) maßgebenden Reihenfolge bekanntgegeben werden:

Wahlbereich 1 (Innenstadt, Steinbeckervorstadt, Fleischervorstadt, Nördlich Mühlenvorstadt

und Südliche Mühlenvorstadt/Obstbausiedlung)

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Rappen, Gerd-Martin Fettenvorstadt/Stadtrand- 1981 Dipl-Biochemiker

siedlung

2 Noack, Walter Nördliche Mühlenvorstadt 1959 DipL-Volkswirt

3 Hochschild, Axel Innenstadt 1963 Selbständiger Malermeister

4 Sieder, lvo Fettenvorstadt,/Stadtrand- 1983 Politikwissenschaftler

siedlung

5 Ziola, Ingo FettenvorstadtjStadtrand- 1959 Schornsteinfeger

siedlung

6 Cymek, Erich Fettenvorstadt/Stadtrand- 1958 Nachrichtentechniker

.
siedlung

7 Liskow, Egbert Eldena 1957 DipI.-Ingenieur

8 Jesse, Lutz Fettenvorstadt./Stadtrand- 1956 Schauspieler

siedlung

9 KhaIiI, Gamal Innenstadt 1963 Rechtsanwalt

10 Stahlkopf, Myrthe Innenstadt 1989 Strategische Einkäuferin

11 Mundt, Thomas Südliche Mühlenvorstadt/ 1964 Geschäftsführer

Obstbausiedlung

12 Drewes, Gernot Fleischervorstadt 1977 Technischer Assistent

13 Gau, Benjamin Nördliche Mühlenvorstadt 1989 Unternehmer

14 Thonack, Mechthild Nördliche Mühlenvorstadt 1966 Med. Fachangestellte

15 Bausemer, Sven Südliche Mühlenvorstadt,/ 1973 Bauingenieur

Obstbausiedlung

16 Krüger, Ronny Fleischervorstadt 1980 Lieferantenqualität



17 j Voigt, Stefanie Innenstadt 1952 DipI.-Mathe./ORR a. D.

18 jDr. Toiani, Madeleine Nördliche Mühlenvorstadt 1980 Privatdozentin u. Juristin

2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands — SPD

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Dr. Wölk, Monique Innenstadt 1976 Arbeitswissenschaftlerin

2 Barsch, Johannes Innenstadt 1994 Student

3 Braun, Carolyn Fleischervorstadt 1994 Studentin

4 Lange, Thomas Ostseeviertel 1962 Kundendienstmonteur

5 Scheffler, Helena Mia Innenstadt 1992 Studentin

6 Dr. Kerath, Andreas Eldena 1960 Richter

7 Krüger, Bianca Innenstadt 1982 Angestellte

8 Hosang, Michael Innenstadt 1983 Selbständiger Gastronom

9 Kunow, Anna Innenstadt 1995 Studentin Humanmedizin

10 A, Jost Nördliche Mühlenvorstadt 1944 Rentner

11 Müller, Anna Schönwalde i/Südstadt 1999 Studentin

12 Lenz, Ren4 Schönwalde I/Südstadt .1981 Gemeinde- /Politikberater

13 Spradau, Henry Ostseeviertel 1947 Pensionär

14 Schumacher, Erik Fleischervorstadt 1986 Apotheker

15 Wawerek, Alexander Innenstadt 1991 Lehramtsanwärter

16 Al Najjar, Ibrahim Eldena 1967 lntegrationsbeauftragter

17 Dr Stamm Kuhlmann, Steinbeckervorstadt 1953 Universitatsprofessor

Thomas

18 von Malottki, Erik Nordliche Muhlenvorstadt 1986 Gewerkschafter

3. DIE LINKE - DIE LINKE

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Görs, Yvonne Fettenvorstadt/Stadtrand- 1971 Jugendsozialarbeiterin

Siedlung

2 Dr. Schwenke, Mignon Südliche Mühlenvorstadt/ 1954 Mitglied des Landtages

Obstbausiedlung

3 Socher, Birgit Eldena 1952 Lehrerin

4 Dr. Kasbohm, Jörn Fleischervorstadt 1961 Geologe

5 Jahn, Juliane Nördliche Mühlenvorstadt 1989 Geschäftsführerin

6 Neder, Timo Innenstadt 1990 Student

7 Grubert, Sandra Fleischervorstadt 1995 Studentin

8 Seifert, Daniel Fleischervorstadt 1983 Geograph

9 Dehn, Simone Schönwalde II 1988 Angestellte
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10 Bartelt, Robert Südliche Mühlenvorstadt,/ 1985 IT-Systemkaufmann

Obstbausiedlung

11 Heinrich, Marion Riems/lnsel Koos 1950 Rentnerin

12 Wiederhöft, Marcus Schönwalde II 1977 Medizinischer Dokumentar

13 Duschek, Rita Ostseeviertei 1949 Rentnerin

14 Göring, Detlef Friedrichshagen 1957 Versicherungsfachmann

15 Förste, Heino Ladebow 1965 Einzelhandelskaufmann

4. Freie Demokratische Partei — FDP

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Wolter, Katja Nördliche Mühlenvorstadt 1978 freiberufl. Unternehmerin

2 Bleckmann, Andrö Südliche Mühlenvorstadl,/ 1979 Soldat, Brigade Vorpommern

Obstbausiedlung

3 Harrer, Moritz Nördliche Mühlenvorstadt 1994 Masterstudent

4 Jeske, Anica Fleischervorstadt 1992 Krankenschwester

5 Wulff, David Schönwalde l/Südstadt 1985 Unternehmer Softwareentw.

6 Kliewe, Renö Fleischervorstadt 1980 Unternehmer E-Commerce

7 Regge, Philipp Nördliche Mühlenvorstadt 1972 Beamter

8 Schmidt, Susanne Nördliche Mühlenvorstadt 1982 Medizinstudentin

9 Suhm, Christian Innenstadt 1970 Wiss. Geschäftsführer

10 Zocher, Felix Nördliche Mühlenvorstadt 1998 Student

11 Ewert, Christian Schönwalde II 1986 Versicherungsmakler

12 Dr. Krames, Bert Innenstadt 1967 Physiker

13 Vormelchert, Anne Innenstadt 1990 Mitarbeiterin Universität

14 Dehler, Karl Steinbeckervorstadt 1956 Dipl-Ingenieur

15 Maaß, Sylvio Fleischervorstadt 1990 Lehrkraft Berufsbildung

16 Hoebel, Torsten Fettenvorstadt/Stadtrand- 1971 Rechtsanwalt

siedlung

17 Adler, Sebastian Nördliche Mühlenvorstadt 1984 Vorstand Energieuntern.

18 Wandrey, Marco Ladebow 1969 Verkäufer Baustoffhandel

5. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Berger, Ulrike Fleischervorstadt 1979 Pädagogin

2 Krüger, Alexander Ostseeviertel 1977 Unternehmer

3 Damm, Camille Nördliche Mühlenvorstadt 1996 Jura Studierende

4 Bittner, Ullrich Eldena 1958 lT-Manager

5 Horn, Katharina Innenstadt 1998 Bootsbauerin in Ausbildung
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6 König, Jörg Fleischervorstadt 1986 Psychologe

7 Bittner, Angelika Eldena 1959 Dipl.-Sozialpädagogin

8 Pfarr, Timo Innenstadt 1994 Altenpfleger in Ausbildung

9 Bruns, Bettina Eldena 1966 Kaufmännische Angestellte

10 Wartenberg, Bernd Innenstadt 1969 Sozialpädagoge/-arbeiter

11 Gebhardt, Cornelia Steinbecker Vorstadt 1972 Azubi Med. Fachangestellte

12 Prof. Dr. Mürizenberg, Wieck 1971 Physiker
Markus

13 Wisnewski, Kira Innenstadt 1997 Studentin

14 Schult, Magnus Fleischervorstadt 1988 Student

15 Hinzke, Tjorven Nördliche Mühlenvorstadt 1990 Biologin

16 Madjarov, Peter Südliche Mühlenvorstadt/ 1987 Jurist
Obstbausiedlung

17 Archut, Mathias Innenstadt 1981 Lehrer

18 Oberst, Christoph Innenstadt 1976 Dozent und Geschäftsführer

6. Alternative für Deutschland — AfD

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Kramer, Nikolaus Fettenvorstadt,/Stadtrand- 1976 Polizeibeamter
siedlung

2 Krauel, Gesine Fettenvorstadl/Stadtrand- 1977 Industriekauffrau
siedlung

3 Krüger, Jörg-Uwe Südliche Mühlenvorstadt/ 1956 Dipl.-lng.-Ökonom
Obstbausiedlung

4 Dr. Valentin, Jörg Südliche Mühlenvorstadtj 1966 Kommunikationswissensch.
Obstbausiedlung

5 Kerl, Thomas Schönwalde II 1970 Servicemitarbeiter

6 Hersel, Sandro Fleischervorstadt 1985 Steuerfachmann

7 Friedrich, Christian Südliche Mühlenvorstadt/ 1999 Medizinstudent
Obstbausiedlung

8 Reuken, Stephan Fleischervorstadt 1985 Historiker

7. Alternative Liste — AL

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Kalhorn, Hulda Fleischervorstadt 2000 Schülerin

2 Huhn, Antonia Fleischervorstadt 1999 Studentin

3 Adam, Jennifer Fleischervorstadt 1993 Auszubildende

4 Kleiner, Nora Innenstadt 1992 Studentin

5 Nordt, Anke Steinbeckervorstadt 1981 Dipl.-Landschaftsökologin
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6 Tegtmeyer, Nadja Steinbeckervorstadt 1977 Bootsbauerin, LS-Ökologin

7 Wolf, Anne Innenstadt 1967 Lehrerin

8 Schulz, Birgit Innenstadt 1965 Sozialarbeiterin

9 Blüthner, Felix Steinbeckervorstadt 1993 Tischler und Bootsbauer

10 Schulz, Jan-Ole Südliche Mühlenvorstadt/ 1991 Dipl-Psychologe

Obstbausiedlung

11 Beer, Felix Steinbeckervorstadt 1988 Landschaftsökologe

12 Steiger, Michael Steinbeckervorstadt 1966 Ofenbauer, Sozialarbeiter

13 Kochhan, Gregor Innenstadt 1958 Jurist und Sozialberater

14 Dr. Rose, Ulrich Innenstadt 1958 Buchhändler

15 Engelmann, Jakob Fleischervorstadt 1998 Student

8. Bürgerliste Greifswald - BG

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Dr. Meyer, Thomas Nördliche Mühlenvorstadt 1954 Physiker

2 Burmeister, Ulf Fleischervorstadt 1964 Schulleiter

3 Brunstein, Ekkehard Nördliche Mühlenvorstadt 1953 DipL-Physiker

4 Gielow, Stephan Eldena 1980 Projektmanagement

5 Kolbe, Markus Fleischervorstadt 1967 DipI.-lngenieur

6 Lieschefsky, Bernd Ladebow 1948 Kundenberater

7 Radicke, Christian Nördliche Mühlenvorstadt 1960 Lehrer/Physiker

8 Siperko, Burghardt Fleischervorstadt 1957 Caritas-Regionalleiter

9 Spring, Ludwig Ostseeviertel 1958 Lehrer

9. Freiparlarnentarische Allianz - FPA

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Piwodda, Luca FettenvorstadtjStadtrand- 1999 Studierender

siedlung

2 Ank, Mahmut Fleischervorstadt 1996 Studierender

3 Bania, Tristan Fleischervorstadt 1998 Studierender

4 Pataki, Florian Schönwalde II 1999 Studierender

10. Kompetenz für Vorpommern - KfV

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Prof. Dr. Hardtke, Frank Fleischervorstadt 1960 Rechtsanwalt und Professor

2 Jaap, Heiko Eldena 1971 Rechtsanwalt

3 Embach, Frank Fleischervorstadt 1970 Kaufmann
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4 Leymann, Merle Fleischervorstadt 1993 Ärztin

5 Rocke, Hinrich Südliche Mühlenvorstadl/ 1966 Datenschutzbeauftragter
Obstbausiedlung

6 Rother, Waldemar Innenstadt 1957 Unternehmer

7 Eggebrecht, Günter Innenstadt 1940 DipI.-lngenieur, Rentner

8 Röper, Friedrich Fleischervorstadt 1995 Student

9 Prof. Dr. Treig, Thomas Innenstadt 1953 Facharzt für Neurologie

10 Kunkel, Patrick Fleischervorstadt 1971 DipI.-Ingenieur

11 Holtz, Andreas Fettenvorstadt/Stadtrand- 1980 Informatiker
siedlung

12 Röper, Johann Fleischervorstadt 1992 Promotionsstudent

13 Ehrke, Eckard Fleischervorstadt 1938 Fußball-Lehrer, Rentner

14 Banduch, Martin Nördliche Mühlenvorstadt 1977 Ingenieur

15 Feißel, Jens Südliche Mühlenvorstadt/ 1966 Geschäftsführer
Obstbausiedlung

16 Mutke, Rainer Wieck 1955 Publizist, Verleger

17 Holtz, Johanna Fleischervorstadt 1995 Studentin

18 Wellnitz, Thomas Fleischervorstacit 1976 Prokurist

11. PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ - Tierschutzpartei
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und

Bewerber

1 Gabel, Robert Innenstadt 1979 Politikwissenschaftler

2 Medau, Marvin Südliche Mühlenvorstadt/ 1989 Speditionskaufmann
Obstbausiedlung

3 Hübner, Anja Nördliche Mühlenvorstadt 1989 Tiermedizinische Fachkraft

4 Schlühr, Sara Innenstadt 1978 Lehrerin

ß Treise, Lucas Südliche MühlenvorstadV 1981 Filmemacher
Obstbausiedlung

6 Möbius, Becki Fleischervorstadt 1985 Krankenschwester

7 Volkenand, Christoph Südliche Mühlenvorstadt/ 1971 Angestellter
Obstbausiedlung

8 Neuhaus, Jana Steinbeckervorstadt 1989 Erzieherin

9 Galke, Torsten Steinbeckervorstadt 1978 Heilpraktiker

10 Steigleder, Theresa Südliche Mühlenvorstadt/ 1990 Autorin
Obstbausiedlung

11 Hudak, Bertold Fleischervorstadt 1989 Aktivist

12 Schlühr, Annika Innenstadt 1999 Schülerin

13 Hoffmann, Thomas Innenstadt 1981 Hotelfachmann

14 Preusche, Sandy Schönwalde l/Südstadt 1988 Einzelhandelskauffrau

15 Kurschus, Torsten Innenstadt 1963 lnstandhaltungsmechaniker
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16 Sock, Caroline Schönwalde II 1992 Bürokauftrau

17 Hartmann, Peter Schönwalde I/Südstadt 1965 Kindergärtner

18 Wolf, Anne Ostseeviertel 1997 Studentin (Biologie)

12. Einzelbewerberin Wuschek
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und

Bewerber

1 Wuschek, Grit Nördliche Mühlenvorstadt 1970 Berufsbetreuerin Dipl.-jur.

Wahlbereich 2 (Fettenvorstadt/Stadtrandsied lung, Schönwalde l/Südstadt, Industriegebiet, Groß
Schönwalde und Riems/lnsel Koos)

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands — CDU

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Hochschild, Axel Innenstadt 1963 Selbständiger Malermeister

2 Liedtke, Jürgen Eldena 1955 Dipl.-lng. (EH) (Rentner)

3 Mundt, Thomas Südliche Mühlenvorstadtj 1964 Geschäftsführer
Obstbausiectlung

4 Sieder, lvo Fettenvorstadt/Stadtrand- 1983 Politikwissenschaftler
siedlung

5 Cymek, Erich Eettenvorstadt/Stadtrancl- 1958 Nachrichtentechniker
siedlung

6 Liskow, Egbert Eldena 1957 Dipl.-lngenieur

7 Noack, Walter Nördliche Mühlenvorstadt 1959 Dipl.-Volkswirt

8 Rappen, Gerd-Martin Fettenvorstadt/Stadtrand- 1981 Dipl-Biochemiker
siedlung

9 Rex, Carola Innenstadt 1974 Selbständige Unternehmerin

10 Kruse, Christian Wieck 1958 Selbständiger Fischhändler

11 Stahlkopf, Myrthe Innenstadt 1989 Strategische Einkäuferin

12 Jochens, Wolfgang Eldena 1957 Selbständiger Gastwirt

13 Fank, Tobias Fleischervorstadt 1992 Selbständig (Platincoin)

14 Thonack, Mechthild Nördliche Mühlenvorstadt 1966 Med. Fachangestellte

15 Ziola, Ingo Fettenvorstadt/Stadtrand- 1959 Schornsteinfeger
siedlung

16 Weiler, Christian Industriegebiet 1981 Geschäftsführer

17 Krüger, Ronny Fleischervorstadt 1980 Lieferantenqualität

18 Dr. Tolani, Madeleine Nördliche Mühlenvorstadt 1980 Privatdozentin u. Juristin
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2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Hosang, Michael Innenstadt 1983 Selbständiger Gastronom

2 Scheffler, Helena Mia Innenstadt 1992 Studentin

3 Al Najjar Ibrahim Eldena 1967 lntegrationsbeauftragter

4 Dr. WöIk, Monique Innenstadt 1976 Arbeitswissenschaftlerin

5 Lenz, Ren Schönwalde l/Südstadt 1981 Gemeinde- /Politikberater

6 Müller, Anna Schönwalde l/Südstadt 1999 Studentin

7 Lange, Thomas Ostseeviertel 1962 Kundendienstmonteur

8 Krüger, Bianca Innenstadt 1982 Angestellte

9 Dr. Kerath, Andreas Eldena 1960 Richter

10 Braun, Carolyn Fleischervorstadt 1994 Studentin

11 Dr. Fast, Christine Riems/lnsel Koos 1971 Tierärztin/Wissenschaft

12 Kunow, Anna Innenstadt 1995 Studentin Humanmedizin

13 Aö, Jost Nördliche Mühlenvorstadt 1944 Rentner

14 Barsch, Johannes Innenstadt 1994 Student

15 Nebelin, Kevin Innenstadt 1988 Student

16 Gloger, Jan Ostseeviertel 1965 Eisenbahner

17 Dr. Stamm-Kuhlmann, Steinbeckervorstadt 1953 Universitätsprofessor

Thomas

18 von Malottki, Erik Nördliche Mühlenvorstadt 1986 Gewerkschafter

3. DIE LINKE — DIE LINKE

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Dr. Schwenke, Mignon Südliche Mühlenvorstadtj 1954 Mitglied des Landtages

Obstbausiedlung

2 Socher, Birgit Eldena 1952 Lehrerin

3 Görs, Yvonne Fettenvorstadt/Stadtrand- 1971 Jugendsozialarbeiterin

siedlung

4 Dr. Kasbohm, Jörn Fleischervorstadt 1961 Geologe

5 Heinrich, Marion Riems/Insel Koos 1950 Rentnerin

6 Seifert, Daniel Fleischervorstadt 1983 Geograph

7 Jahn, Juliane Nördliche Mühlenvorstadt 1989 Geschäftsführerin

8 Neder, Timo Innenstadt 1990 Student

9 Dehn, Simone Schönwalde II 1988 Angestellte

10 Förste, Heino Ladebow 1965 Einzelhandelskaufmann

11 Grubert, Sandra Fleischervorstadt 1995 Studentin
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12 Bartelt, Robert Süduche Mühlenvorstadt/ 1985 IT-Systemkaufmann
Obstbausiedlung

13 Duschek, Rita Ostseeviertel 1949 Rentnerin

14 Wiederhöft, Marcus Schönwalde II 1977 Medizinischer Dokumentar

15 Göring, Detlef Friedrichshagen 1957 Versicherungsfachrnann

4. Freie Demokratische Partei - FDP

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Wolter, Katja Nördliche Mühlenvorstadt 1978 freiberufl. Unternehmerin

2 Bleckmann, Andr€ Südliche Mühlenvorstadt/ 1979 Sotdat, Brigade Vorpommern
Obstbausiedlung

3 Harrer, Moritz Nördliche Mühlenvorstadt 1994 Masterstudent

4 Jeske, Anica Fleischervorstadt 1992 Krankenschwester

5 Wulff, David Schönwalde I/Südstadt 1985 Unternehmer Softwareentw.

6 Kliewe, R‘en Fleischervorstadt 1980 Unternehmer E-Commerce

7 Regge, Philipp Nördliche Mühlenvorstadt 1972 Beamter

8 Schmidt, Susanne Nördliche Mühlenvorstadt 1982 Medizinstudentin

9 Suhm, Christian Innenstadt 1970 Wiss. Geschäftsführer

10 Zocher, Felix Nördliche Mühlenvorstadt 1998 Student

11 Ewert, Christian Schönwalde II 1986 Versicherungsmakler

12 Dr. Krames, Bert Innenstadt 1967 Physiker

13 Vormelchert, Anne Innenstadt 1990 Mitarbeiterin Universität

14 Dehler, Karl Steinbeckervorstadt 1956 Dipl-Ingenieur

15 Maaß, Sylvio Fleischervorstadt 1990 Lehrkraft Berufsbildung

16 Hoebel, Torsten FettenvorstadVStadtrand- 1971 Rechtsanwalt
siedlung

17 Adler, Sebastian Nördliche Mühlenvorstadt 1984 Vorstand Energieuntern.

18 Wandrey, Marco Ladebow 1969 Verkäufer Baustoffhandel

5. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Berger, Ulrike Fleischervorstadt 1979 Pädagogin

2 Krüger, Alexander Ostseeviertel 1977 Unternehmer

3 Damm, Camille Nördliche Mühlenvorstadt 1996 Jura Studierende

4 König, Jörg Fleischervorstadt 1986 Psychologe

5 Bittner, Angelika Eldena 1959 DipI.-Sozialpädagogin

6 Carls, Andre Groß Schönwalde 1978 Dipl.-lngenieur

7 Horn, Katharina Innenstadt 1998 Bootsbauerin in Ausbildung
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:18 Bittner, Ullrich Eldena 1958 lT-Manager

9 Bruns, Bettina Eldena 1966 Kaufmännische Angestellte

10 Archut, Mathias Innenstadt 1981 Lehrer

11 Gebhardt, Cornelia Steinbeckervorstadt 1972 Azubi Med. Fachangestellte

12 Oberst, Christoph Innenstadt 1976 Dozent und Geschäftsführer

13 Wisnewski, Kira Innenstadt 1997 Studentin

14 Damm, Hannes Nördliche Mühlenvorstadt 1991 Physiker

15 Hinzke, Tjorven Nördliche Mühlenvorstadt 1990 Biologin

16 Fromm, Johannes Innenstadt 1999 Student

17 Hammerschmidt, Bärbel Riems/Insel Koos 1962 DipI.-Landwirtin

18 Pfarr, Timo Innenstadt 1994 Altenpfleger in Ausbildung

6. Alternative für Deutschland - AfD
Lfd. Name, Vorname Ortstefl Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Kramer, Nikolaus Fettenvorstadt/Stadtrand- 1976 Polizeibeamter
. siedlung

2 Krauel, Gesine FettenvorstadtjStadtrand- 1977 lndustriekauffrau
siedlung

3 Krüger, Jörg-Uwe Südliche Mühlenvorstadt/ 1956 Dipl-Ing-Ökonom
Obstbausiedlung

4 Dr. Valentin, Jörg Südliche Mühlenvorstadt/ 1966 Kommunikationswissensch.
Obstbausiedlung

5 Kerl, Thomas Schönwalde II 1970 Servicemitarbeiter

6 Hersel, Sandro Fleischervorstadt 1985 Steuerfachmann

7 Friedrich, Christian Südliche Mühlenvorstadt/ 1999 Medizinstudent
Obstbausiedlung

8 Reuken, Stephan Fleischervorstadt 1985 Historiker

7. Alternative Liste - AL
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Kalhorn, Hulda Fleischervorstadt 2000 Schülerin

2 Huhn, Antonia Fleischervorstadt 1999 Studentin

Adam, Jennifer Fleischervorstacit 1993 Auszubildende

4 Kleiner, Nora Innenstadt 1992 Studentin

5 Nordt, Anke Steinbeckervorstadt 1981 DipI.-Landschaftsökologin

6 Tegtmeyer, Nadja Steinbeckervorstadt 1977 Bootsbauerin, LS-Ökologin

7 Wolf, Anne Innenstadt 1967 Lehrerin

8 Schulz, Birgit Innenstadt 1965 Sozialarbeiterin
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9 Blüthner, Felix Steinbeckervorstadt 1993 Tischler und Bootsbauer

10 Schulz, Jan-Ole Südliche Mühlenvorstadtj 1991 DipL-Psychologe
Obstba usi ed 1 u ng

11 Beer, Felix Steinbeckervorstadt 1988 Landschaftsökologe

12 Steiger, Michael Steinbeckervorstadt 1966 Ofenbauer, Sozialarbeiter

13 Kochhan, Gregor Innenstadt 1958 Jurist und Sozialberater

14 Dr. Rose, Ulrich Innenstadt 1958 Buchhändler

15 Engelmann, Jakob Fleischervorstadt 1998 Student

8.Bürgerliste Greifswald - BG

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Dr. Meyer, Thomas Nördliche Mühlenvorstadt 1954 Physiker

2 Burmeister, Ulf Fleischervorstadt 1964 Schulleiter

3 Brunstein, Ekkehard Nördliche Mühlenvorstadt 1953 Dipl-Physiker

4 Gielow, Stephan Eldena 1980 Projektmanagement

5 Kolbe, Markus Fleischervorstadt 1967 Dipl.-lngenieur

6 Lieschefsky, Bernd Ladebow 1948 Kundenberater

7 Radicke, Christian Nördliche Mühlenvorstadt 1960 Lehrer/Physiker

8 Siperko, Burghardt Fleischervorstadt 1957 Caritas-Regionalleiter

9 Spring, Ludwig Ostseeviertel 1958 Lehrer

9. Freiparlamentarische Allianz - FPA

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerbeninnen und
Bewerber

1 Piwodda, Luca Fettenvorstadt/Stadtrand- 1999 Studierender
siedlung

2 Ank, Mahmut Fleischervorstadt 1996 Studierenden

3 Bania, Tristan Fleischervorstadt 1998 Studierender

4 Pataki, Flonian Schönwalde II 1999 Studierenden

10. Kompetenz für Vorpommern - KfV

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Embach, Frank Fleischervorstadt 1970 Kaufmann

2 Jaap, Heiko Eldena 1971 Rechtsanwalt

3 Prof. Dr. Hardtke, Frank Fleischenvorstadt 1960 Rechtsanwalt und Professor

4 Rocke, Hinrich Südliche Mühlenvorstadt/ 1966 Datenschutzbeauftragter
Obstbausiedlung

5 Leymann, Merle Fleischervorstadt 1993 Ärztin
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6 Rother, Waldemar Innenstadt 1957 Unternehmer

7 Eggebrecht, Günter Innenstadt 1940 DipI.-Ingenieur, Rentner

8 Prof. Dr. Treig, Thomas Innenstadt 1953 Facharzt für Neurologie

9 Banduch, Martin Nördliche Mühlenvorstadt 1977 Ingenieur

10 Kunkel, Patrick Fleischervorstadt 1971 Dipl-Ingenieur

11 Holtz, Andreas FettenvorstadvStadtrand- 1980 Informatiker
siedlung

12 Mutke, Rainer Wieck 1955 Publizist Verleger

13 Röper, Johann Fleischervorstadt 1992 Promotionsstudent

14 Feißel, Jens Südliche Mühlenvorstadt/ 1966 Geschäftsführer
. Obstbausiedlung

15 Wellnitz, Thomas Fleischervorstadt 1976 Prokurist

16 Ehrke, Eckard Fleischervorstadt 1938 Fußball-Lehrer, Rentner

17 Röper, Friedrich Fleischervorstadt 1995 Student

18 Holtz, Johanna Fleischervorstadt 1995 Studentin

11. PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ - Tierschutzpartei

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Gabel, Robert Innenstadt 1979 Politikwissenschaftler

2 Preusche, Sandy Schönwalde l/Südstadt 1988 Einzelhandelskauffrau

3 Cremer, Lars Fettenvorstadt/Stadtrand- 1982 Grafikdesigner
siedlung

4 Sock, Caroline Schönwalde II 1992 Bürokauffrau

5 Hübner, Anja Nördliche Mühlenvorstadt 1989 Tiermedizinische Fachkraft

6 Schlühr, Sara Innenstadt 1978 Lehrerin

7 Medau, Marvin Südliche Mühlenvorstadt/ 1989 Speditionskaufmann
Obstbausiedlung

8 Treise, Lucas Südliche Mühlenvorstadt/ 1981 Filmemacher
Obstbausiedlung

9 Wolf, Anne Ostseeviertel 1997 Studentin (Biologie)

10 Galke, Torsten Steinbeckervorstadt 1978 Heilpraktiker

11, Möbius, Becki Fleischervorstadt 1985 Krankenschwester,

12 Steigleder, Theresa Südliche Mühlenvorstadt/ 1990 Autorin
Obstbausiedlung

13 Hoffmann, Thomas Innenstadt 1981 Hotelfachmann

14 Neuhaus, Jana Steinbeckervorstadt 1989 Erzieherin

15 Schlühr, Annika Innenstadt 1999 Schülerin

16 Volkenand, Christoph Südliche Mühlenvorstadt/ 1971 Angestellter
Obstbausiedlung

17 Hartmann, Peter Schönwalde I/Südstadt 1965 Kindergärtner
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12. Einzelbewerberln Wuschek
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Wuschek, Grit Nördliche Mühlenvorstadt 1970 Berufsbetreuerin Dipl-jur.

Wahlbereich 3 (Ostseeviertel, Schönwalde II, Ladebow, Wieck, Eldena, Friedrichshagen)

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Liskow, Egbert Eldena 1957 Dipl.-lngenieur

2 Kruse, Christian Wieck 1958 Selbständiger Fischhändler

3 Hochschild, Axel Innenstadt 1963 Selbständiger Malermeister

4 Liedtke, Jürgen Eldena 1955 Dipl.-lng. (FH) (Rentner)

5 Rappen, Gerd-Martin Fettenvorstadt/Stadtrand- 1981 Dipl-Biochemiker
siedlung

6 Jochens, Wolfgang Eldena 1957 Selbständiger Gastwirt

7 Ahlswede, Falko Eldena 1991 Controller

8 ZIII, Mar€n Ladebow 1981 Biologin

9 Mundt, Thomas Südliche Mühlenvorstadt/ 1964 Geschäftsführer
Obstbausiedlung

10 Dr. Tolani, Madeleine Nördliche Mühlenvorstadt 1980 Privatdozentin u. Juristin

11 Thonack, Sven Nördliche Mühlenvorstadt 1966 Selbständiger Bauingenieür

12 Bausemer, Sven Südliche Mühlenvorstadtj 1973 Bauingenieur
Obstbausiedlung

13 Thonack, Mechthild Nördliche Mühlenvorstadt 1966 Med. Fachangestellte

14 Ziola, Ingo FettenvorstadtjStadtrand- 1959 Schornsteinfeger

. siedlung

15 Jesse, Lutz Fettenvorstadt/Stadtrand- 1956 Schauspieler
siedlung

16 Krüger, Ronny Fleischervorstadt 1980 Lieferantenqualität

17 Noack, Walter Nördliche Mühlenvorstadt 1959 Dipl.-Volkswirt

18 Rex, Carola Innenstadt 1974 Selbständige Unternehmerin

2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Dr. Kerath, Andreas Eldena 1960 Richter

2 Braun, Carolyn Fleischervorstadt 1994 Studentin
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3 Lange, Thomas Ostseeviertel 1962 Kundendienstmonteur

4 Krüger, Bianca Innenstadt 1982 Angestellte

5 Rosik, Pascal Schönwalde II 1997 Student

6 Müller, Anna Schönwalde I/Südstadt 1999 Studentin

7 Al Najjar, Ibrahim Eldena 1967 lntegrationsbeauftragter

8 Dr. Wölk, Monique Innenstadt 1976 Arbeitswissenschaftlerin

9 Lenz, Renö Schönwalde l/Südstadt 1981 Gemeinde- /Politikberater

10 Scheffler, Helena Mia Innenstadt 1992 Studentin

11 Gloger, Jan Ostseeviertel 1965 Eisenbahner

12 Heiden, Sebastian Wieck 1985 exam. Krankenpfleger

13 Willer, Felix Innenstadt 1998 Student

14 Spradau, Henry Ostseeviertel 1947 . Pensionär

15 Hosang, Michael Innenstadt 1983 Selbständiger Gastronom

16 van de Sand, Yannick Steinbeckervorstadt 1995 Student

17 Dr. Stamm-Kuhlmann, Steinbeckervorstadt 1953 Universitätsprofessor
Thomas

18 von Malottki, Erik Nördliche Mühlenvorstadt 1986 Gewerkschafter

3. DIE LINKE - DIE LINKE
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und

Bewerber

1 Socher, Birgit Eldena 1952 Lehrerin

2 Dr. Schwenke, Mignon Südliche Mühlenvorstadt/ 1954 Mitglied des Landtages
Obstbausiedlung

3 Görs, Yvonne Fettenvorstadt/Stadtrand- 1971 Jugendsozialarbeiterin
siedlung

4 Förste, Heino Ladebow 1965 Einzelhandelskaufmann

5 Dehn, Simone Schönwalde II 1988 Angestellte

6 Göring, Detlef Friedrichshagen 1957 Versicherungsfachmann

7 Duschek, Rita Ostseeviertel 1949 Rentnerin

8 Wiederhöft, Marcus Schönwalde II 1977 Medizinischer Dokumentar

9 Heinrich, Marion Riems/lnsel Koos 1950 Rentnerin

10 Dr. Kasbohm, Jörn Fleischervorstadt 1961 Geologe

11 Grubert, Sandra Fleischervorstadt 1995 Studentin

12 Neder, Timo Innenstadt 1990 Student

13 Jahn, Juliane Nördliche Mühlenvorstadt 1989 Geschäftsführerin

14 Bartelt, Robert Südliche Mühlenvorstadt/ 1985 IT-Systemkaufmann
Obstbausiedlung

15 Seifert, Daniel Fleischervorstadt 1983 Geograph
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4. Freie Demokratische Partei - FDP
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und

Bewerber

1 Wolter, Katja Nördliche Mühlenvorstadt 1978 freiberufl. Unternehmerin

2 Bleckmann, Andrö Südliche Mühlenvorstadl/ 1979 Soldat, Brigade Vorpommern
Obstbausiedlung

3 Harrer, Moritz Nördliche Mühlenvorstadt 1994 Masterstudent

4 Jeske, Anica Fleischervorstadt 1992 Krankenschwester

5 Wulff, David Schönwalde l/Südstadt 1985 Unternehmer Softwareentw.

6 Kliewe, Renö Fleischervorstadt 1980 Unternehmer E-Commerce

7 Regge, Philipp Nördliche Mühlenvorstadt 1972 Beamter

8 Schmidt Susanne Nördliche Mühlenvorstadt 1982 Medizinstudentin

9 Suhm, Christian Innenstadt 1970 Wiss. Geschäftsführer

10 Zocher, Felix Nördliche Mühlenvorstadt 1998 Student

11 Ewert, Christian Schönwalde II 1986 Versicherungsmakler

12 Dr. Krames, Bert Innenstadt 1967 Physiker

13 Vormelchert, Anne Innenstadt 1990 Mitarbeiterin Univerität

14 Dehler, Karl Steinbeckervorstadt 1956 Dipl-Ingenieur

15 Maaß, Sylvio Fleischervorstadt 1990 Lehrkraft Berufsbildung

16 Hoebel, Torsten Fettenvorstadt/Stadtrand- 1971 Rechtsanwalt
siedlung

17 Adler, Sebastian Nördliche Mühlenvorstadt 1984 Vorstand Energieiintern.

18 Wandrey, Marco Ladebow 1969 Verkäufer Baustoffhandel

5. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1. Eerger, Ulrike Fleischervorstadt 1979 Pädagogin

2 Krüger, Alexander Ostseeviertel 1977 Unternehmer

3 Damm, Camille Nördliche Mühlenvorstadt 1996 Jura Studierende

4 Bittner, Ullrich Eldena 1958 lT-Manager

5 Horn, Katharina Innenstadt 1998 Bootsbauerin in Ausbildung

6 König, iörg Fleischervorstadt 1986 Psychologe

7 Bittner, Angelika Eldena 1959 Dipl.-Sozialpädagogin

8 Carls, Andrö Groß Schönwalde 1978 Dipl.-lngenieur

9 Bruns, Bettina Eldena 1966 Kaufmännische Angestellte

10 Prof. Dr. Münzenberg, Wieck 1971 Physiker

Markus

11 Gebhardt, Cornelia Steinbeckervorstadt 1972 Azubi Med. Fachangestellte
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12 Schult, Magnus Fleischervorstadt 1988 Student

13 Hammerschmidt, Bärbel Riems/lnsel Koos 1962 Dipl.-Landwirtin

14 Bota, Julien Nördliche Mühlenvorstadt 1995 Student Landschaffsökologie

15 Hinzke, Tjorven Nördliche Mühlenvorstadt 1990 Biologin

16 Fromm, Johannes Innenstadt 1999 Student

17 Wisnewski, Kira Innenstadt 1997 Studentin

18 Reul, Thorsten Wieck 1975 lntegrationshelfer

6. Alternative für Deutschland - Alt
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und

Bewerber

1 Kramer, Nikolaus Fettenvorstadt/Stadtrand- 1976 Polizeibeamter
siedlung

2 Krauel, Gesine Fettenvorstadt/Stadtrand- 1977 lndustriekauffrau
siedlung

3 Krüger, Jörg-Uwe Südliche Mühlenvorstadtj 1956 Dipl-Ing-Ökonom
Obstbausiedlung

4 Dr. Valentin, Jörg Südliche Mühlenvorstadt/ 1966 Kommunikationswissensch.
Obstbausiedlung

5 Kerl, Thomas Schönwalde II 1970 Servicemitarbeiter

6 Hersel, Sandro Fleischervorstadt 1985 Steuerfachmann

7 Friedrich, Christian Südliche Mühlenvorstadtj 1999 Medizinstudent
Obstbausiedlung

8 Reuken, Stephan Fleischervorstadt 1985 Historiker

7. Alternative Liste - AL

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Kalhorn, Hulda Fleischervorstadt 2000 Schülerin

2 Huhn, Antonia Fleischervorstadt 1999 Studentin

Adam, Jennifer Fleischervorstadt 1993 Auszubildende

4 Kleiner, Nora Innenstadt 1992 Studentin

5 Nordt, Anke Steinbeckervorstadt 1981 Dipl.-Landschaftsökologin

6 Tegtmeyer, Nadja Steinbeckervorstadt 1977 Bootsbauerin, LS-Ökologin

7 Wolf, Anne Innenstadt 1967 Lehrerin

8 Schulz, Birgit Innenstadt 1965 Sozialarbeiterin

9 Blüthner, Felix Steinbeckervorstadt 1993 Tischler und Bootsbauer

10 Schulz, Jan-Ole Südliche Mühlenvorstadt,/ 1991 DipL-Psychologe
Obstbausiedlung

11 Beer, Felix Steinbeckervorstadt 1988 Landschaftsökologe
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12 Steiger, Michael Steinbeckervorstadt 1966 Ofenbauer, Sozialarbe[ter

13 Kochhan, Gregor Innenstadt 1958 Jurist und Sozialberater

14 Dr. Rose, Ulrich Innenstadt 1958 Buchhändler

15 Engelmann, Jakob Fleischervorstadt 1998 Student

8.Bürgerliste Greifswald - BG

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und

Bewerber

1 Dr. Meyer, Thomas Nördliche Mühlenvorstadt 1954 Physiker

2 Burmeister, Ulf Fleischervorstadt 1964 Schulleiter

3 Brunstein, Ekkehard Nördliche Mühlenvorstadt 1953 Dipl.-Physiker

4 Gielow, Stephan Eldena 1980 Projektmanagement

5 Kolbe, Markus Fleischervorstadt 1967 DipI.-lngenieur

6 Lieschefsky, Bernd Ladebow 1948 Kundenberater

7 Radicke, Christian Nördliche Mühlenvorstadt 1960 Lehrer/Physiker

8 Siperko, Burghardt Fleischervorstadt 1957 Caritas-Regionalleiter

9 Spring, Ludwig Ostseeviertel 1958 Lehrer

9.Freiparlamentarische Allianz - FPA

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Piwodda, Luca Fettenvorstadt,/Stadtrand- 1999 Studierender
siedlung

2 Ank, Mahmut Fleischervorstadt 1996 Studierender

3 Bania, Tristan Fleischervorstadt 1998 Studierender

4 Pataki, Florian Schönwalde II 1999 Studierender

10. Kompetenz für Vorpommern - KfV

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerbeninnen und
Bewerber

1 Jaap, Heiko Etdena 1971 Rechtsanwalt

2 Prof. Dr. Hardtke, Frank Fleischervorstadt 1960 Rechtsanwalt und Professor

3 Embach, Frank Fleischervorstadt 1970 Kaufmann

4 Rother, Waldemar Innenstadt 1957 Unternehmer

5 Rocke, Hinrich Südliche Mühlenvorstadt/ 1966 Datenschutzbeauftragter
Obstbausiedlung

6 Leymann, Merle Fleischervorstadt 1993 Ärztin

7 Mutke, Rainer Wieck 1955 Publizist, Verleger

8 Prof. Dr. Treig, Thomas Innenstadt 1953 Facharzt für Neurologie

9 Banduch, Martin Nördliche Mühlenvorstadt 1977 Ingenieur
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10 Eggebrecht, Günter Innenstadt 1940 DipI.-Ingenieur, Rentner

11 Kunkel, Patrick Fleischervorstadt 1971 DipI.-Ingenieur

12 Holtz, Andreas Fettenvorstadt/Stadtrand- 1980 Informatiker
siedlung

13 Röper, Johann Fleischervorstadt 1992 Promotionsstudent

14 Kastirr, Wolfgang Eldena 1941 Maschinenbauingenieur

15 FeiSel, Jens Südliche Mühlenvorstadt,/ 1966 Geschäftsführer
Obstbausiedlung

16 Wellnitz, Thomas Fleischervorstadt 1976 Prokurist

17 Röper, Friedrich Fleischervorstadt 1995 Student

18 Holtz, Johanna Fleischervorstadt 1995 Studentin

11 PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ - Tierschutzpartei

Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit

Nr. der Bewerberinnen und
Bewerber

1 Gabel, Robert Innenstadt 1979 Politikwissenschaftler

2 Wolf, Anne Ostseeviertel 1997 Studentin (Biologie)

3 Sock, Caroline Schönwalde II 1992 Bürokauffrau

4 Hübner, Anja Nördliche Mühlenvorstadt 1989 Tiermedizinische Fachkraft

5 Medau, Marvin Südliche Mühlenvorstadt/ 1989 Speditionskaufmann
Obstbausiedlung

6 Schlühr, Sara Innenstadt 1978 Lehrerin

7 Preusche, Sandy Schönwalde l/Südstadt 1988 Einzelhandelskauffrau

8 Treise, Lucas Südliche Mühlenvorstadt/ 1981 Filmemacher
Obstba usied 1 u ng

9 Steigleder, Therese Südliche Mühlenvorstadt/ 1990 Autorin
Obstbausiedlung

10 Möblus, Becki Fleischervorstadt 1985 Krankenschwester

11 Neuhaus, Jana Steinbeckervorstadt 1989 Erzieherin

12 Hoffmann, Thomas Innenstadt 1981 Hotelfachmann

13 Volkenand, Christoph Südliche Mühlenvorstadtj 1971 Angestellter
Obstbausiedlung

14 Galke, Torsten Steinbeckervorstadt 1978 Heilpraktiker

15 Kurschus, Torsten Innenstadt 1963 lnstandhaltungsmechaniker

16 Cremer, Lars Fettenvorstadt/Stadtrand- 1982 Grafikdesigner
siedlung
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12. Einzelbewerberin Wuschek
Lfd. Name, Vorname Ortsteil Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit
Nr. der Bewerberinnen und

Bewerber

1 Wuschek, Grit Nördliche Mühlenvorstadt 1970 Berufsbetreuerin DipL-jur.

Eine Erklärung nach § 16 Abs. 8 LKWG M-V (Unvereinbarkeit von Amt und Mandat) wurde nicht abge
geben.

Greifswald, 05O4.2019

Petra Demuth

Gemeindewahlleiterin
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